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Resumeé

Denne rapport giver et overblik over segningen til ungdomsuddannelser efter 9. og 10. klasse blandt
elever, der bor i Gentofte Kommune. Rapporten bygger pa data fra Berne- og
Undervisningsministeriets datavarehus. Her praesenteres et resumé af drets segetal 2024.

Sogetal 2024 for Gentofte Kommune

Gentofte Kommunes sogetal 2024 for elever, der seger ungdomsuddannelse i forlaengelse af 9. eller
10. klasse eri ar 89,8 pct. til gymnasiale uddannelser, 5,1 pct. til erhvervsuddannelser og 5,1 pct. til
ovrige tilbud.

Maltallet for sogning til erhvervsuddannelse er naet for forste gang

Segetallene ligger taet pa Gentofte Kommunes fastsatte maltal for 2024, som er 91 pct. til
gymnasiale uddannelser, 5 pct. til erhvervsuddannelser og 4 pct. til 'evrige’ tilbud, jf. Gentofte
Kommunes handleplan. Det saerlige ved drets segetal er, at maltallet til erhvervsuddannelser er
opndet med et segetal pa 5,1 pct. Dette er ogsa den hejeste segning til erhvervsuddannelser, der er
set, i de 14 ar Berne- og Undervisningsministeriet har opgjort segetal for Gentofte Kommune.

Segemenstret ligner omkringliggende kommuners

Segemenstret i Gentofte adskiller sig ikke markant fra omkringliggende kommuner som Allered
Hersholm, Lyngby-Taarbak og Rudersdal som, sammen med Gentofte, er de kommuner i landet
med sterst segning til gymnasiale uddannelser og lavest segning til erhvervsuddannelser.

Segningen til gymnasiale uddannelser falder en smule, men STX er stadig det mest populare valg
Segningen til gymnasiale uddannelser falder en smule fra 91,4 pct.i 2023 til 89,8 pct. i 2024. Det
mest populare valg er stadig STX, som, pa trods af et lille fald pa 0,3 procentpoint i forhold til sidste
ar, stadig modtager 86,1 pct. af ansegningerne til de gymnasiale uddannelser.

Segetallet til erhvervsuddannelser (EUD) stiger — og flere elever seger i ar i forleengelse af 9. klasse
Segningen til erhvervsuddannelser stiger i ar fra 3,8 pct. til 5,1 pct. Det er den hejeste segning til
erhvervsuddannelser, der er set i Gentofte Kommune. | ar seger flere elever end tidligere i
forleengelse af 9. klasse, hvilket er med til at forklare stigningen i segningen til erhvervsuddannelse.
Som noget nyt i ar ses derfor en mere lige fordeling af ansegere fra 9. og 10. klasse, hvor 55 pct. af
ansegerne er fra 10. klasse, mens 45 pct. af ansegerne er fra 9. klasse.

@nske om erhvervsuddannelse med gymnasiale fag (EUX) stiger igen

Mere end halvdelen (58,6 pct.) af de elever, der har segt erhvervsuddannelse, har angivet et enske
om EUX (erhvervsuddannelse med gymnasiale fag). Dette er den hejeste andel ansegere til EUX, der
er set i Gentofte Kommune. EUX er langt mere populart i Gentofte end pa landsplan, hvor 31,9 pct.
af ansegerne til erhvervsuddannelse ensker EUX. At flere ensker EUX, kan haange sammen med, at
Gentofte sammenlignet med landsplan har en hejere segning til hovedomradet 'Kontor, handel og
forretning’, hvor EUX er obligatorisk pa mange uddannelsesretninger.

Handelsuddannelser er forsat populert

Igen i ar ses en tendens til, at interessen for handelsuddannelser stiger. Stigningen er mest markant
for erhvervsuddannelserne, hvor flere har segt hovedomradet 'Kontor, handel og forretning’ i 2024
(34,5 pct.) sammenlignet med 2023 (23,1 pct.). Interessen for disse uddannelser er storre i Gentofte
end pa landsplan, hvor 15,1 pct. af ansegerne til erhvervsuddannelse seger hovedomradet 'Kontor,
handel og forretning’. Pa det gymnasiale omrade har en smule flere i Gentofte segt den
handelsorienterede HHX i 2024 (6,5 pct.) sammenlignet med 2023 (6,0 pct.).
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Sogetal for FGU og STU er reelt set hojere, da der er lobende visitation og optag

De officielle segetal for FGU og STU viser, at fem har segt FGU, mens seks har segt STU. Optaget er
dog reelt set hojere, da der lobende er visitation og optagelse for disse tilbud — og fordi
ansegningsprocessen ikke nedvendigvis er knyttet til optagelse.dk og dermed ikke registreres i de
officielle sagetal. UU-Gentoftes interne opgoerelse viser, at 26 elever i grundskolen, primaert
specialomradet, i lebet af dette skoledr har vaeret indstillet til STU i kommende skoledr, selvom kun
seks ansegere har segt STU via optagelse.dk. For FGU er der indtil nu pabegyndt 26 elever i
indevaerende skoledr 2023-24.

Lidt feerre elever seger 10. klasse — fortsat lav segning til 10. klasse sammenlignet med landsplan
| Gentofte Kommune ensker 32,3 pct. af eleverne i 9. klasse at starte i 10. klasse naeste skoledr. Det er
faerre end sidste ar, hvor 37,0 pct. segte 10. klasse. Pa landsplan ensker 51,4 pct. af eleverne i 9. klasse
at startei 10. klasse, hvilket ogsa er et lille fald ift. sidste ar, hvor 52,5 pct. segte 10. klasse.

Efterskole er stadig det mest populare 10. klassetilbud

Efterskole er fortsat det mest populaere 10. klassetilbud. 77,7 pct. af de elever, deri 9. klasse soger et
10. klassetilbud, seger efterskole. Pa landsplan er det 67,1 pct. Selvom efterskole ogsa pa landsplan
er det mest populaere 10. klassetilbud, er andelen, der soger efterskole i Gentofte Kommune, storre
end pa landsplan.
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Indledning

Formalet med denne rapport er at give indblik i segningen til ungdomsuddannelser, 10. klasse og
ovrige tilbud for elever, der bor i Gentofte Kommune.

Kommunen skal arligt opgere segetal til ungdomsuddannelser for elever fra 9. og 10. klasse, samt
fastsaette maltal for naeste ars segning, jf. lov om kommunal indsats for unge under 25 ar (kap. 1,
§1a). Sege- og maltal skal offentliggeres pa kommunens hjemmeside. Sidste drs rapport om

segemenstret kan ses pa kommunes hjemmeside (se dette link).

Kommunens maltal offentliggeres i handleplanen for at ege segningen til erhvervsuddannelser, som
kommunen er forpligtet pa at udarbejde, da kommunens segetal til erhvervsuddannelser er under
10 pct., jf. lov om kommunal indsats for unge under 25 ar (kap. 1, §1a, stk. 2). Handleplan og maltal

justeres hvert ar pa baggrund af arets segetal. Arets handleplan kan findes pd kommunes
hjemmeside snarest, hvor sidste ars handleplan og maltal er tilgeengelig (se dette link).

Baggrund for data

Rapporten bygger pa data fra Berne- og Undervisningsministeriets datavarehus,
uddannelsesstatistik.dk?. Arets segetal blev offentliggjort den 15. marts 2024.

Seogetallene er baseret pa elever, der seger i forlaengelse af 9. eller 10. klasse — herefter kaldet
'grundskolen’. Segetallene er baseret pa elevernes 1. prioritet pa deres ansegning pa optagelse.dk og
er derfor ikke et udtryk for, hvordan det reelle optag ser ud efter sommerferien.

Rapporten er opdelt i to kapitler. Kapitel 1 praesenterer sogetal til ungdomsuddannelser, mens
kapitel 2 praesenterer sogetal til 10. klasse. Segetal til ungdomsuddannelserne opgeres i felgende tre
kategorier: 'erhvervsuddannelse’,'gymnasial uddannelse’ og 'evrige”®, se nedenstdende oversigt.

S leles sl Med gymnasiale fag (EUX) og uden gymnasiale fag (EUD) inden for fire hovedomrader:

= Fedevarer, jordbrug og oplevelser
= Kontor, handel og forretning

=  Omesorg, sundhed og paedagogik
= Teknologi, byggeri og transport

(@ hENE] = HF (hojere forberedelseseksamen)

uddannelse = HHX (merkantil studentereksamen)

=  HTX (teknisk studentereksamen)

= Internationale gymnasiale uddannelser (International Baccalaureate (IB), pre-IB, Dansk-
fransk Baccalauréat, Dansk-tysk studentereksamen, European Baccalaureate)

= STX (almen studentereksamen (to- og tredrig))

* Andet (bl.a. forberedende og udviklende aktivitet, visiterede tilbud og ungdomshojskoler)
= Arbejde

*  FGU (forberedende grunduddannelse)

= STU (seerligt tilrettelagt ungdomsuddannelse)

= Udlandsophold

112023 tog Berne- og Undervisningsministeriet forbehold for, at segetal fra 2023 ikke kan sammenlignes med tidligere ar grundet
andringer ift. bl.a. ansegningsperioden, regelgrundlag og IT-understottelsen (se dette link, s. 2).

?Segetallene er opgjort i antal og procentandele. Andelene er beregnet pd baggrund af det praecise antal ansegere afrundet til én decimal,
hvorfor summen i nogle tilfeelde kan afvige et par decimaler fra 100 procent. Dette er tilfeldet i tabel 4, 5, 8 0g 9.

> Denne opdeling er i overensstemmelse med Berne- og Undervisningsministeriets retningslinjer for offentliggerelse af sagetal (se link).
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https://www.uvm.dk/statistik/grundskolen/elever/soegning-til-ungdomsuddannelser/kommunernes-maaltal-for-soegning-til-ungdomsuddannelserne

Kapitel 1: Ansegere til ungdomsuddannelser

| dette kapitel praesenteres segemeonstret 2024 for elever, der bor i Gentofte Kommune og seger
ungdomsuddannelse i direkte forleengelse af grundskolen. Kapitlet fokuserer dermed pa den
malgruppe, som kommunalbestyrelsen er forpligtet til at opgere segetal over. Elever, der anseger
om 10. klasse, er beskrevet neermere i kapitel 2.

| kapitlet sammenlignes Gentofte Kommunes segetal lobende med segetal pa landsplan, hvor 72,9
pct. har segt gymnasial uddannelse, 19,9 pct. har segt erhvervsuddannelse og 7,3 pct. har segt
‘ovrige’. Segetallene pa landsplan kan ogsa ses i bilag 1, tabel 9.

1.1 Arets sogetal til ungdomsuddannelser

Nedenstdende tabel 1 viser drets segetal for elever i Gentofte Kommune, der seger
ungdomsuddannelse i forlengelse af grundskolen.

Tabel 1. Sogetal 2024 - elever i Gentofte, der seger ungdomsuddannelse i forlaengelse af grundskolen.

Antal Procent Antal Procent Antal Procent
Erhvervsuddannelser 26 3,8% 32 71% 58 51%
Gymnasiale uddannelser 617 90,1 % 401 89,3 % 1.018 89.8 %
Qvrige 42 6,1 % 16 3,6% 58 51%
lalt 685 100 % 449 100 % 1.134 100 %

Kilde: uddannelsesstatistik.dk

Samlet set seger 94,9 pct. af eleverne i Gentofte Kommune en ordinaer ungdomsuddannelse, det vil
sige gymnasial uddannelse eller erhvervsuddannelse. De resterende 5,1 pct. seger ovrige tilbud.

Flere eleveri 10. klasse seger erhvervsuddannelse sammenlignet med eleveri 9. klasse. Samme
billede gor sig geeldende de foregdende ar. Selvom ansegere fra 10. klasse dominerer segningen til
erhvervsuddannelse, ses der i dr en tendens til, at flere 9. klasseelever end tidligere seger
erhvervsuddannelse. Hvor det sidste ar var 1,7 pct. af 9. klasseeleverne, der segte
erhvervsuddannelse, er det i ar 3,8 pct.,, hvilket betyder, at der i ar er en fordobling i andelen af 9.
klasseelever, der seger erhvervsuddannelse sammenlignet med sidste ar (se segetal for 2023 i bilag
2, tabel 12).

Dette drs sogetal er meget taet pa Gentofte Kommunes fastsatte maltal for 2024, som er 91 pct. til
gymnasiale uddannelser, 5 pct. til erhvervsuddannelser og 4 pct. til 'evrige’, jf. Gentofte Kommunes
handleplan (se dette link). Det szerlige ved arets segetal er, at maltallet til erhvervsuddannelser er
opndet med et segetal pa 5,1 pct., hvilket vil blive uddybet i naeste afsnit. Med et segetal pa 89,8 pct.
til gymnasiale uddannelser er maltallet pa 91 pct. ikke ndet. Samtidig er segningen til ‘ovrige’ hojere
end det fastsatte maltal pa 4 pct.

| det felgende vil de tre omrader: 'erhvervsuddannelser’, ‘gymnasiale uddannelser og 'evrige’ blive
gennemgaet i hver deres afsnit.
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1.2 Segning til erhvervsuddannelser

| dette afsnit beskrives ansegningerne til erhvervsuddannelser for elever i Gentofte Kommune, der
soger i forlaengelse af grundskolen. | alt har 58 elever sogt erhvervsuddannelse i forleengelse af
grundskolen, hvilket udger 5,1 pct. af den samlede segning til ungdomsuddannelser. Dermed er
segningen til erhvervsuddannelser sterre end sidste ar, hvor 3,8 pct. segte en erhvervsuddannelse.

Det er samtidig vaerd at bemaerke, at kommunens fastsatte maltal, pa 5 pct. ansegere til
erhvervsuddannelse 2024 med et segetal pa 5,1 pct., er opnaet.

Nedenstdende tabel 2 viser drets sagning fordelt pa de fire hovedomrdder inden for
erhvervsuddannelserne sammenlignet med sidste ar.

Tabel 2. Segning til erhvervsuddannelser — elever i Gentofte, der soger i forleengelse af grundskolen.

2024

Antal Procent Antal Procent
Fedevarer, jordbrug og oplevelser 7 179 % 6 10,3 %
Kontor, handel og forretning S 231 % 20 345 %
Omsorg, sundhed og paedagogik 5 128 % 5 8,6 %
Teknologi, byggeri og transport 18 46,2 % 27 46,6 %
lalt 39 100 % 58 100 %

Kilde: uddannelsesstatistik.dk

Knap halvdelen af ansegningerne (46,6 pct.) tilfalder hovedomradet 'Teknologi, byggeri og transport’,
som med 27 ansegninger er det mest segte hovedomrade. Det er samme billede som sidste ar, hvor
dette omrade ogsa fik flest af ansegere.

Hovedomradet 'Kontor, handel og forretning’ er det naestmest segte omradde med 20 ansegninger.
Dette omrade oplever dermed igen i ar en stigning i ansegningen, hvor det sidste ar var knap hver
fijerde ansegning (23,1 pct.), der tilfaldt dette omrdde, er det i ar mere end hver tredje ansegning
(34,5 pct.). Det ses 0gsa, at antallet af ansegninger er mere end fordoblet fra 9 til 20 ansegninger.

Segningen til omraderne 'Fedevarer, jordbrug og oplevelser og ’'Omsorg, sundhed og paedagogik’ er
nogenlunde ligeligt fordelt. Antallet af ansegere til disse to omrader er omtrent det samme som
sidste ar, men da der i ar er sammenlagt flere ansegere til erhvervsuddannelserne, udger ansegerne
til disse to omrdder en mindre andel end sidste ar.

P4 landsplan ses ogsa den tendens, at hovedomradet 'Teknologi, byggeri og transport’ er det mest
segte omrade, mens de resterende tre hovedomrader fordeler sig nogenlunde lige (se bilag 1, tabel
10). Dermed adskiller Gentofte Kommune sig fra landsplan ved at have en relativt hej segning til
omrddet 'Kontor, handel og forretning’ ift. landsplan, hvor 15,1 pct. af ansegerne til
erhvervsuddannelse seger dette hovedomrade.

Ansegere til erhvervsuddannelser kommer bade fra 9. og 10. klasse med en overvaegt af ansegere fra
10. klasse (55 pct.), mens de resterende er ansegere fra 9. klasse (45 pct.) (se bilag 2, tabel 13). Det er
nytiar, at der ses en mere lige fordeling af ansegere fra 9. og 10. klasse. Sidste ar var markant flere
ansegere fra 10. klasse (72 pct.) og faerre fra 9. klasse (28 pct.). At der i ar er flere elever end sidste ar i
9. klasse, der seger erhvervsuddannelse, kan vaere med til at forklare den stigning i segningen til
erhvervsuddannelse, der ses i Gentofte Kommunei ar.
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Flere drenge end piger seger erhvervsuddannelse (se bilag 2, tabel 14). Kensfordelingen for de
enkelte hovedomrader er markant forskellig. Flest drenge seger hovedomraderne 'Teknologi, byggeri
og transport’ og 'Kontor, handel og forretning’, hvor hhv. 100 og 85 pct. af ansegerne er drenge.
Omvendt seger flere piger hovedomradet 'Omsorg, sundhed og paedagogik’, hvor 80 pct. af
ansegerne er piger. Kensfordelingen til 'Fedevarer, jordbrug og oplevelser’ er lige.

EUX er populaert i Gentofte, hvor 34 ud af 58 ansegere ensker EUX. Det svarer til, at mere end
halvdelen (58,6 pct.) af ansegerne til erhvervsuddannelse ensker EUX. Dette er den hojeste andel
ansegere til EUX, der er set i Gentofte Kommune (se bilag 2, tabel 15). Pa landsplan er EUX et enske
for 31,9 pct. af ansegerne til erhvervsuddannelse, jf. Berne- og Undervisningsministeriet (se dette
link, s. 5). At flere tilsyneladende ensker EUX i Gentofte sammenlignet med landsplan, kan hange
sammen med, at en sterre andel i Gentofte seger hovedomradet 'Kontor, handel og forretning’, hvor
det pa mange af uddannelsesretningerne er obligatorisk at vaelge EUX.

Figur 1. Andel ansoegere til erhvervsuddannelse med og uden EUX — for Gentofte Kommune og for landsplan.

Gentofte Kommune Landsplan

= Med EUX 41,4%
= Uden EUX

1.3 Segning til gymnasiale uddannelser

e

| dette afsnit beskrives ansegningerne til gymnasiale uddannelser for elever i Gentofte Kommune,
der soger i forlengelse af grundskolen. | alt seger 1.018 elever en gymnasial uddannelse, hvilket
udger 89,8 pct. af den samlede segning. Dermed er sagningen til gymnasiale uddannelser lidt lavere
end sidste ar, hvor 91,4 pct. segte gymnasiet.

Nedenstdende tabel 3 viser drets segning fordelt pa de forskellige typer gymnasiale uddannelser.

Tabel 3. Segning til gymnasiale uddannelser — elever i Gentofte, der seger i forlaengelse af grundskolen.

2023 2024

Antal Procent Antal Procent
HF 39 42 % 31 3,0%
HHX 56 6,0 % 66 6.5 %
HTX 26 28% 30 29 %
Internationale uddannelser 3 0,3% 15 15%
STX 809 86,4 % 876 86,1 %
Uidentificerbar 3 03% 0 -
lalt 936 100 % 1.018 100 %

Kilde: uddannelsesstatistik.dk
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| Gentofte er STX stadig det mest populaere valg og modtager mere end 4 ud af 5 af ansegningerne til
gymnasiale uddannelser (86,1 pct.).

HHX er det naestmest populare valg, selvom andelen, der seger HHX, er forholdsvis lille (6,5 pct.) i
forhold til den store maengde ansegere til STX. | ar ses igen en stigning i segning til HHX, og det
indikerer igen i ar en stigning i segningen til handelsuddannelser bade for erhvervsuddannelser og
gymnasiale uddannelser, om end stigningen er mest markant for erhvervsuddannelserne. Denne

tendens sas ogsa sidste ar (se Segemensterrapporten 2023, s. 8).

Den samlede fordeling pa de gymnasiale uddannelser ligner generelt sidste ars fordeling, hvor STX er
den mest segte gymnasiale uddannelse, mens HHX er naestmest segt, herefter HF, HTX, og slutteligt
de internationale uddannelser.

| Gentoftes og pa landsplan ses samme raekkefolge for, hvilke typer gymnasiale uddannelser, flest
anseger. Dog er andelen, der seger de forskellige typer gymnasiale uddannelser markant forskellig.
Eksempelvis seger omtrent halvdelen STX pa landsplan (55,3 pct.), mens det i Gentofte som navnt
er langt sterstedelen (86,1 pct.). Og selvom HHX bdde pd landsplan og i Gentofte er det nastmest
segte gymnasiale uddannelse, udger ansegerne til HHX blot 6,5 pct. i Gentofte, mens de udger 25,1
pct. pa landsplan (se bilag 1, tabel 11).

Stort set lige mange drenge og piger seger mod de gymnasiale uddannelser, hvor 49 pct. er piger,
mens 51 pct. er drenge (se bilag 2, tabel 16). Kensfordelingen er nogenlunde lige for ansegere til alle
typer af gymnasiale uddannelse med undtagelse af HHX, hvor flere drenge end piger soger.

1.4 Segning til ‘ovrige’

| dette afsnit beskrives ansegningerne til ‘oevrige’ tilbud for elever i Gentofte Kommune, der soger i
forleengelse af grundskolen. Kategorien indeholder 58 ansegninger, hvilket udger 5,1 pct. af den
samlede segning. Det er en lille stigning ift. sidste ar, hvor 4,8 pct. sogte 'ovrige’.

Nedenstdende tabel 4 viser drets segning fordelt pa de forskellige tilbud i kategorien 'evrige’.’Andet’
daekker over ansegninger til bl.a. ungdomshejskole, forberedende aktiviteter i regi af Den
Kommunale Ungeungeindsats i Gentofte Kommuner eller andre visiterede tilbud. Det er ikke muligt
at se, hvordan ansegerne i kategorien 'andet’ fordeler sig.

Tabel 4. Segning til 'ovrige’ tilbud — elever i Gentofte, der seger i forlengelse af grundskolen.

2024

Antal Procent Antal Procent
Andet 11 224 % 10 172 %
Arbejde 3 6,1 % 6 10,3 %
FGU 4 82% 5 8,6 %
STU 8 16,3 % 6 10,3 %
Udlandsophold 23 46,9 % 31 53,4 %
lalt 49 100 % 58 100 %

Kilde: uddannelsesstatistik.dk

Flest har segt udlandsophold, hvilket drejer sigom 31 elever (53,4 pct.). Det svarer til, at 2,7 pct. af
den samlede ansegermaengde seger udlandsophold, hvilket er en lille stigning i forhold til sidste ar,
hvor andelen udgjorde 2,2 pct.
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Kun fa har segt arbejde, hvilket drejer sig om seks elever (10,3 pct.). Det svarer til, at 0,5 pct. af den
samlede ansegermaengde seger arbejde. Et lignende billede sas sidste ar, hvor 0,3 pct. af den
samlede ansegermasngde segte arbejde. Det er altsa meget fa elever, der ensker at arbejde som den
primare beskaftigelse i forlaeengelse af grundskolen.

Tabel 4 viser, at der eri alt 11 ansegninger til FGU eller STU i direkte forlaengelse af grundskolen. Dette
tal viser dog ikke det reelle optag. FGU og STU har andre procedurer for ansegning og optagelse end
de ordinaere tilbud, og kraever desuden malgruppevurdering og kommunal visitation. Optagelse sker
derfor lebende over skoledret, og erfaring viser, at mange derfor ikke seger STU og FGU via
optagelse.dk, og dermed ikke teeller med i de officielle segetal. Nedenfor suppleres sogetallene
derfor med UU-Gentoftes egne data, for at give et indblik i, at det reelle segetal til FGU og STU er
hojere end det, de officielle sagetal indikerer. Dette er muligt, da UU-Gentofte internt opger, hvor
mange elever der visiteres til og pabegynder FGU og STU i lebet af et skoledr.

Saerligt om sogetal til STU

Som det fremgar af tabel 4, seger seks elever STU i de officielle segetal fra optagelse.dk. UU-Gentoftes
opgorelse viser dog, at 30 elever i dette skoledr 2023-24 er blevet indstillet til STU i kommende
skoledr 2024-25. Opgerelsen er foretaget den 16. marts 2024.

26 ud af de 30 ansegere, der indstilles til STU, seger i forleengelse af grundskolen, primaert
specialomradet. Der er dermed flere end de seks elever, der fremgar af de officielle segetal, som
seger STU i forleengelse af grundskolen. Dette ligner sidste drs segemenster.

Indstillingerne til STU behandles pa visitationsmeder, hvor det vurderes, om ansegeren er i
malgruppen, og herefter bevilliges eventuelt STU. Et par af ansegerne er i ar vurderet til ikke at vaere i
malgruppen for STU, hvilket dog ogsa kan revurderes pa et senere tidspunkt. Derfor kan antallet af
elever, der bevilliges STU, ndre sig.

Saerligt om sogetal til FGU

Som det fremgar af tabel 4, seger fem ansegere FGU i de officielle segetal fra optagelse.dk. UU-
Gentofte har ikke en opgerelse over, hvor mange, der ensker at starte FGU kommende skoledr 2024-
25, da optagelse foregar lebende ud fra en malgruppevurdering for den enkelte elev. Det er
forventeligt, at flere seger FGU, som det ogsa er set de foregdende ar. Eksempelvis er der i
indevaerende skoledr 2023-24 pr. 16. marts 2024 pabegyndt 26 elever pa FGU, og flere kan
pabegynde frem mod sommerferien. Seks af de 26 elever har gdet pa FGU tidligere dr, men er
stoppet og er nu gentilmeldt i dette skolear.

1.5 Udvikling i segemenstret tidligere ar

Tabel 5 pa naeste side viser udviklingen i segemenstret | Gentofte Kommune siden Berne- og
Undervisningsministeriet i 2011 begyndte at opgere segetal for Gentofte Kommune. Variationerne
fra ar til ar er forholdsvis sma, som det ogsa tidligere ar er konkluderet. Arets segetal adskiller sig dog
en smule fra tidligere ar, hvilket uddybes i det felgende.

Segetallene i de tre kategorier haenger selvfelgelig taet sammen, og sma variationer i én kategori vil
pavirke de andre kategorier. Som tabel 5 pa naeste side viser, ses der en tendens til, at segningen til
gymnasiale uddannelser falder, nar segningen til erhvervsuddannelser stiger — og omvendt. Dette
gor sig ogsa geeldende i ar, hvor segetallet til erhvervsuddannelser er steget, mens segetallet til
gymnasiale uddannelser er faldet en smule sammenlignet med sidste ar.
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Tabel 5. Segetal 2011-24 — elever i Gentofte, der soger i forlengelse af grundskolen.

2011 38% 91,8% 4.4%
2012 38% 93.0% 32% 1 |
2013 31% & 94,3% 26% §
2014 39% 92.6% 1 | 3.5%
2015 26% 4 94,6% 2.9% | |
2016 33% 93,4% J 3.4%
2017 42% 917% |} 41%
2018 46% 911% § 43%
2019 39% ! | 91,3% 4.8%
2020 30§ 932% 38% |}
2021 2,8% | | 27% |} 4,5%
2022 38% 90.7% J 54%
2023 38% 91,4% 48% | |
2024 51% 89.8% J 51%

4Andelen er rettet til 3,8 pct. frem for 3,7 pct., som ved en fejl har vaeret angivet i tidligere sogemensterrapporter.
Kilde: uddannelsesstatistik.dk

Det sarlige ved arets soge tal er, at der i ar ses den hejeste segning til erhvervsuddannelse i Gentofte
Kommune siden Barne- og Undervisningsministeriet i 2011 begyndte at opgere sogetal for
kommunen. Samtidig ses en stigning i segningen til erhvervsuddannelser fra 3,8 pct. i 2023 til 5,1 pct.
i 2024, svarende til en stigning pa 1,3 procentpoint, hvilket er den sterste arlige stigning i perioden.

Stigningen i segetallet til erhvervsuddannelse kan vaere udtryk for et arligt udsving, men kan ogsa
vaere pavirket positivt at Gentofte Kommunes flerarige lokale initiativer for at ege segningen til
erhvervsuddannelse.

Samtidig ses et fald i segningen til gymnasiale uddannelser pa 1,6 procentpoint fra 91,4 til 89,8 pct.
Segetallet til gymnasiale uddannelser udmaerker sig ved at veere det laveste sogetal til gymnasiale
uddannelser i perioden. Den samlede segning er dog stadig markant hej i forhold til andre
kommuner, og Gentofte Kommune er fortsat en af de kommuner i landet, med den sterste segning
til gymnasiale uddannelser, hvilket uddybes i naeste afsnit.

1.6 Sammenligning med andre kommuner

Dette afsnit sammenholder Gentofte Kommunes segetal med de kommuner i landet, hvis segetal
ligner Gentoftes. Tabel 6 og 7 viser de ti kommuner i landet med henholdsvis sterst segning til
gymnasiale uddannelser og lavest sagning til erhvervsuddannelser.
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Af tabellerne ses det, at Gentofte Kommune sammen med Allered, Hersholm, Lyngby-Taarbaek og
Rudersdal Kommune alle ligger i toppen af begge opgerelser. Disse kommuner har alle en lav
segning til erhvervsuddannelser, og samtidig en hej segning til gymnasiale uddannelser.

Tabel 6. De ti kommuner i landet med storst Tabel 7. De ti kommuner i landet med lavest
segning til gymnasiale uddannelser efter segning til erhvervsuddannelser efter
grundskolen, jf. bilag 3. grundskolen, jf. bilag 4.
Kommune Procent  Antal Kommune Procent Antal
Hoersholm 90,3 % 280 Gentofte 51% 58
Rudersdal 90,3 % 722 Rudersdal 5,6 % 45
Gentofte 89,8% 1.018 Lyngby-Taarbaek 58 % 40
Allered 87.0% 309 Hoersholm 6,8 % 21
Lyngby-Taarbaek 84,6 % 586 Allered 9,0% 32
Vallensbaek 84,1 % 180 Frederiksberg 93% 83
Fureso 84,0 % 446 Fano 10,7 % 3
Dragor 83,2 % 163 Aarhus 111% 364
Gladsaxe 82,3 % 697 Kebenhavn 115% 575
Fano 82,1% 23 Dragor 122 % 24
Landsplan 729% 46.870 Landsplan 199% 12.785
Kilde: uddannelsesstatistik.dk Kilde: uddannelsesstatistik.dk

Gentofte Kommune har den tredjehoejeste sogning til gymnasiale uddannelser i landet og placerer
sig efter Horsholm og Rudersdal Kommune, ndr man ser pa de kommuner med den sterste segning
til gymnasiale uddannelser.

Gentofte Kommune har den laveste segning til erhvervsuddannelser i landet. Dog laegger seagningen
meget taet pa segningen i Hersholm, Lyngby-Taarbaek og Rudersdal Kommune, hvis segetal i @vrigt
ligner det i Gentofte Kommune.

Ser man pa top fem over de kommuner med lavest segning til erhvervsuddannelse, er segetallet til
erhvervsuddannelser for Gentofte, Horsholm og Allered Kommune steget en smule sammenlignet
med sidste ar. | Gentofte er segningen som naevnt steget med 1,3 procentpoint, mens det i
Hoersholm og Allered Kommune er steget hhv. 2,0 og 0,1 procentpoint. For Lyngby-Taarbaek og
Rudersdal Kommune ses et fald i segning pa hhv. 1,4 og 0,7 procentpoint. P4 landsplan er segningen

til erhvervsuddannelser steget 0,5 procentpoint, men Berne- og Undervisningsministeriet vurderer,
at segningen er pa niveau med de seneste ar (se dette link, s. 4). Det tyder derfor pa, at der ikke

generelt ses en stigning i segningen til erhvervsuddannelse, men at stigningen i Gentofte mdske
snarere kan tilskrives lokale initiativer og/eller arlige variationer i segetallene. Naeste ars segetal kan
formentlig give en klarere indikation af dette.
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Kapitel 2: Ansogere til 10. klasse

Dette kapitel praesenterer sogemenstret til 10. klasse for elever, der bor i Gentofte Kommune og
seger om et dri 10. klasse i forleengelse af 9. klasse. Formalet er at give et overblik over, hvordan
dette ars segning til 10. klasse fordeler sig sammenlignet med sidste ar og segning pa landsplan.

2.1 Segning til 10. klasse

| Gentofte seger knap hver tredje elev i 9. klasse (32,3 pct.) om et skoleadr i 10. klasse. Pa landsplan er
det mere end halvdelen (51,4 pct.). Dermed har Gentofte Kommune en lavere segning til 10. klasse
end landsgennemsnittet.

Nedenstdende tabel 8 viser, hvordan segningen til 10. klasse fordeler sig sammenlignet med
fordelingen pa landsplan.

Tabel 8. Segning til 10. klasse fordelt pa institutionstype — eleveri 9. klasse pa landsplan, samt elever, der bori

Gentofte Kommune.

2023 2024 2023 2024
Samlet sogning til 10. klasse for alle elever i 9. klasse — procent (antal) (355’33%) (;5;‘3;;) 3(?8?635 3é237§5
Efterskoler (inkl. efterskoler med szerligt tilbud) 67.7 % 67,1 % 839% 777 %
Erhvervsskoler med 10. klassetilbud 54 % 57% 31% 24 %
Folkeskoler 14,0 % 13,6 % 1.6 % 1.8%
Frie fagskoler 0.5% 05% 1.3% 0.6 %
Friskoler og private grundskoler 6.3 % 6,3 % 6.0 % 9,5%
Kommunale ungdomsskoler og ungdomskostskoler 53 % 59 % 31% 8,0%

Q@vrige 10. klassetilbud (bl.a. dagsbehandlingstilbud,
behandlingshjem, kurser, specialskoler eller uidentificerbar)
lalt 100 % 100 % 100 % 100 %

> Alle ansogere i denne gruppe er uidentificerbare.
Kilde: uddannelsesstatistik.dk

0.9 % 09 % 1,0 %° 0.0%

| forhold til sidste ar er der i Gentofte et fald pa 4,7 procentpoint i andelen, der seger 10. klasse. Pa
landsplan ses ogsa et lille fald pa 1,1 procentpoint.

Efterskole er stadig den mest populaere type 10. klasse. | Gentofte seger knap 4 ud af 5 elever (77,7
pct.) efterskole, nar de seger et 10. klassetilbud. Pa landsplan er det 67,1 pct. Sa selvom efterskole
ogsa pa landsplan er det mest populare 10. klassetilbud, er der en sterre andel i Gentofte, der seger
efterskole, ndr de seger 10. klasse. Andelen der seger efterskole er dog faldet ift. sidste ar.

Den storste stigning ift. sidste ar ses i segningen til kommunale ungdomsskoler og ungdomsskoler,
som er steget fra 3,1 til 8,0 pct. Kategorien daekker alene over ansegere til Gentofte Kommunes
Ungdomsskole, som udbyder den eneste lokale 10. klasse i kommunen. Det er formentlig ogsa
forklaringen pa, at der i Gentofte er en lav segning til folkeskoler sammenlignet med landsplan, da
der i Gentofte Kommune ikke findes et lokalt tilbud om 10. klasse pa en folkeskole.

UU-Gentofte, 30. april 2024
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Bilag 1. Segetal pa landsplan 2023 og 2024

Tabel 9 viser segetal pd landsplan fordelt pa de tre kategorier 'erhvervsuddannelse’,'gymnasiale
uddannelser og’evrige’. Tabel 10 og 11 viser segetallene pa landsplan til hhv. erhvervsuddannelser
og gymnasiale uddannelser fordelt pa de forskellige uddannelsesretninger inden for hver type
ungdomsuddannelse. Tabellerne viser bade segetallene i 2023 og 2024 fordelt pa andele og antal.

Tabel 9. Segetal 2024 pa landsplan — for elever, der seger i forleengelse af grundskolen.

Antal Procent Antal Procent
Erhvervsuddannelser 12.415 19,4 % 12.785 199 %
Gymnasiale uddannelser 46.504 72,6 % 46.870 729 %
Q@vrige 5.138 8,0% 4.664 73 %
lalt 64.057 100 % 64.319 100 %

Kilde: uddannelsesstatistik.dk

Tabel 10. Segning til erhvervsuddannelser pa landsplan, fordelt pa hovedomrader — for elever, der seger i
forleengelse af grundskolen.

2023 2024

Antal Procent Antal Procent
Samlet segning til erhvervsuddannelser 12.415 194 % 12.785 199%
Fedevarer, jordbrug og oplevelse 1717 13,8% 1.693 132 %
Kontor, handel og forretning 1.753 141 % 1.935 151%
Omsorg, sundhed og padagogik 1.613 13,0% 1.650 129%
Teknologi, byggeri og transport 7.332 59,1% 7.507 58,7 %
lalt 12.415 100%  12.785 100 %

Kilde: uddannelsesstatistik.dk

Tabel 11. Segning til gymnasiale uddannelser pa landsplan, fordelt pa uddannelsestyper — for elever, der seger i
forleengelse af grundskolen.

2023 2024

Antal Procent Antal Procent
Samlet segning til gymnasiale uddannelser 46.504 72,6 % 46.870 729 %
HF 5.430 11,7 % 5.360 11.4%
HHX 10.568 227 % 11.741 251%
HTX 3.579 77 % 3.193 6,8%
Internationale uddannelser 598 13% 646 1.4%
STX 26.329 56,6 % 25.930 55,3%
lalt 46.504 100 % 46.870 100 %

Kilde: uddannelsesstatistik.dk
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Bilag 2. Diverse sogetal for Gentofte Kommune

Tabel 12. Segetal 2023 — elever i Gentofte, der seger ungdomsuddannelse i forlaengelse af grundskolen.

Elever fra 9. klasse Elever fra 10. klasse I alt
Antal Procent Antal Procent Antal Procent
Erhvervsuddannelser 11 1.7% 28 7,6 % 39 3.8%
Gymnasiale uddannelser 611 93,0 % 325 88,6 % 936 914 %
Qvrige 35 53% 14 3.8% 49 4.8 %
lalt 657 100 % 367 100 % 1.024 100 %

Kilde: uddannelsesstatistik.dk

Tabel 13. Segning til erhvervsuddannelse — elever i Gentofte fordelt pa, om eleven seger fra 9. eller 10. klasse

Antal Procent Antal Procent
Anseger fra 9. klasse 11 28% 26 45 %
Anseger fra 10. klasse 28 72 % 32 55%
lalt 39 100 % 58 100 %

Kilde: uddannelsesstatistik.dk

Tabel 14. Segning til de enkelte hovedomrader for erhvervsuddannelserne fordelt pa ken — elever i Gentofte, der
soger erhvervsuddannelse i forlaengelse af grundskolen.

Drenge Piger ‘
Fodevarer, jordbrug og oplevelse 50 % 50 %
Kontor, handel og forretning 15% 85%
Omsorg, sundhed og paedagogik 80 % 20 %
Teknologi, byggeri og transport 0% 100 %
lalt 17 % 83 %

Kilde: uddannelsesstatistik.dk

Tabel 15. Segning med og uden EUX fra 2015 og frem — elever i Gentofte, der seger erhvervsuddannelse i
forlaengelse af grundskolen.

Med EUX Uden EUX
2015° 28,0 % 68,0 %
2016 257 % 74,3 %
2017 47,6 % 52,4 %
2018 37,0% 63,0 %
2019 43,6 % 56,4 %
2020 44,8 % 55,2 %
2021 40,0 % 60,0 %
2022 30,0 % 70,0 %
2023 513 % 48,7 %
2024 58,6 % 414 %

6 En ansogning mangler information om anseger ensker EUX eller ej, og derfor summer andelen ikke til 100 procent.
Kilde: uddannelsesstatistik.dk
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Tabel 16. Segning til de enkelte gymnasiale uddannelsestyper fordelt pa ken — elever i Gentofte, der seger
gymnasial uddannelse i forlengelse af grundskolen.

Drenge Piger
HF 42 % 58 %
HHX 27 % 73 %
HTX 50 % 50 %
Internationale uddannelser 40 % 60 %
STX 51% 49 %
lalt 49 % 51%

Kilde: uddannelsesstatistik.dk
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Bilag 3. Sogetal til gymnasiale uddannelser

Tabel 17. Oversigt over andelen, der seger gymnasiale uddannelser fordelt pa alle landets kommuner i
rangeret reekkefolge — for elever, der seger i forleengelse af grundskolen. Den samlede fordeling er opgjort
blandt de tre kategorier:'gymnasial uddannelse’, 'erhvervsuddannelse’ og ‘evrige’— 10. klasse indgar ikke.
Kilde: 'Tilmelding til ungdomsuddannelser efter 9. og 10. klasse’ via uddannelsesstatistik.dk

49  Frederikshavn 69,5 % 404
1 Horsholm 90,3 % 280 50 Esbjerg 69,0 % 841
2 Rudersdal 90,3 % 722 51  Skive 68,8 % 349
3  Gentofte 89,8 % 1.018 52 Slagelse 68,8 % 590
4 Allered 87.0% 309 53 Hjerring 68,8 % 460
5 Lyngby-Taarbaek 84,6 % 586 54 Koge 68,7 % 485
6  Vallensbaek 84,1% 180 55  Soroe 68,7 % 237
7 Fureso 84,0 % 446 56 Ringsted 68,2 % 266
8 Dragor 832 % 163 57 ' Horsens 679 % 708
9  Gladsaxe 823 % 697 58 Syddjurs 67,5 % 311
10  Fane 82,1% 23 59  Struer 67,1% 167
11 Kebenhavn 819 % 4.088 60 Guldborgsund 67,0 % 414
12 Frederiksberg 81,6 % 730 61 Lejre 67,0 % 233
13 Aarhus 80,8 % 2.660 62 Rebild 66,4 % 233
14  Roskilde 79,9 % 858 63 Viborg 66,3 % 816
15 Helsinger 798 % 609 64 Kerteminde 66,2 % 180
16 Hillered 793 % 548 65 Halsnaes 66,0 % 214
17 Odense 789 % 1.690 66 Brenderslev 65,9 % 299
18 Brendby 783 % 328 67 Fredericia 65,8 % 397
19 Aalborg 772 % 1.585 68 Nyborg 65,6 % 212
20  Glostrup 76,6 % 183 69 Morso 65,3 % 139
21 Fredensborg 76,0 % 389 70 Samso 65,2 % 15
22 Tarnby 759 % 420 71  Billund 65,2 % 206
23  Redovre 759 % 416 72  Vejen 65,0 % 286
24 Ballerup 759 % 447 73 Mariagerfjord 65,0 % 273
25 Egedal 757 % 439 74  lkast-Brande 64,9 % 326
26 Skanderborg 752 % 637 75  Odder 64,9 % 185
27 Solred 74,6 % 232 76 Middelfart 64,9 % 327
28  Gribskov 742 % 345 77  Stevns 64,3 % 187
29 Silkeborg 742 % 874 78 Ringkebing-Skjern 64,1 % 434
30 Randers 74,0 % 841 79 Lolland 63,9 % 227
31 Albertslund 739 % 272 80 Aabenraa 63,7 % 440
32 Naestved 73,7 % 669 81 Vesthimmerlands 63,4 % 258
33  Greve 73,0 % 471 82 Thisted 63,2 % 283
Gennemsnit pa landsplan 729 % 46.870 83 Faxe 62,7 % 288
34  Kolding 72,7 % 866 84 Varde 61,5% 400
35 Svendborg 72,5% 504 85 Assens 615% 287
36 Frederikssund 72,1 % 382 86 Jammerbugt 61,4 % 267
37 Holbaek 72,0% 630 87 Lemvig 61,1% 107
38 Favrskov 712 % 487 88 Bornholm 59,9 % 242
39  Hoje-Taastrup 712 % 437 89 Faaborg-Midtfyn 59,7 % 347
40 Herning 71,0 % 793 90 Hedensted 58,5 % 331
41  Ishoj 70,7 % 220 91 Nordfyns 578 % 188
42  Hvidovre 70,6 % 461 92 Kalundborg 57.8 % 304
43 Holstebro 70,0 % 505 93 Tender 572 % 233
44 Vejle 70,0 % 1.045 94  Norddjurs 56,3 % 198
45  Senderborg 70,0 % 572 95 Fro 54,8 % 23
46 Haderslev 69,9 % 434 96 Odsherred 54,6 % 155
47 Vordingborg 69,6 % 307 97 lLangeland 50,6 % 39
48 Herlev 69,5 % 242

* Laese udgar af opgerelsen af anonymitetsarsager.
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Bilag 4. Sogetal til erhvervsuddannelser

Tabel 18. Oversigt over andelen, der seger erhvervsuddannelser fordelt pa alle landets kommuner i rangeret
reekkefolge — for elever, der seger i forleengelse af grundskolen. Den samlede fordeling er opgjort blandt de tre
kategorier:'gymnasial uddannelse’, 'erhvervsuddannelse’ og 'evrige’ — 10. klasse indgar ikke.

Kilde: 'Tilmelding til ungdomsuddannelser efter 9. og 10. klasse’ via uddannelsesstatistik.dk

49  Greve 231% 149
1 Gentofte 51% 58 50 Sore 232 % 80
2 Rudersdal 56% 45 51 Haderslev 233 % 145
3 Lyngby-Taarbaek 58 % 40 52  Skive 235 % 119
4 | Hersholm 6.8 % 21 53 Holstebro 236 % 170
5  Allered 9.0 % 32 54  Ringsted 236 % 92
6  Frederiksberg 9.3% 83 55 Horsens 239% 249
7 Fano 10,7 % 3 56 Kerteminde 239 % 65
8  Aarhus 111 % 364 57 Hjerring 241 % 161
9 Kebenhavn 11.5% 575 58 Struer 241 % 60
10  Drager 122 % 24 59 Lejre 241 % 84
11  Fureso 12,4 % 66 60 Esbjerg 245 % 299
12 Vallensbaek 12,6 % 27 61 Fredericia 249 % 150
13 CGladsaxe 13,6 % 115 62 Viborg 250 % 308
14 Odense 151 % 324 63 Koge 251 % 177
15 Roskilde 155 % 166 64 Odder 253 % 72
16  Herlev 16,4 % 57 65 Assens 253 % 118
17  Hillered 165 % 114 66 Syddjurs 254 % 117
18  Helsinger 16,6 % 127 67 Frederikshavn 25,6 % 149
19 Ballerup 168 % 99 68 Vejen 257 % 113
20 = Gribskov 170% 79 69 Aabenraa 26,0 % 180
21 Fredensborg 17.0% 87 70  Guldborgsund 26,2 % 162
22 Glostrup 172 % 41 71  Vesthimmerlands 26,3 % 107
23 Skanderborg 177 % 150 72 Ringkebing-Skjern 26,3 % 178
24 | Tarnby 186 % 103 73 Stevns 265% 77
25  Silkeborg 189 % 223 74 Ikast-Brande 26,5% 133
26 Redovre 19.0 % 104 75 | Thisted 26,6 % 119
27 Albertslund 193 % 71 76 Middelfart 26,8 % 135
28 Kolding 193 % 230 77  Nyborg 269 % 87
29 Egedal 193 % 112 78 Morse 272 % 58
30 Brendby 193 % 81 79 | Brenderslev 273 % 124
31 Aalborg 195% 400 80 Billund 275% 87
32 Randers 199 % 226 81 Mariagerfjord 27,6 % 116
Gennemsnit pa landsplan 19,9 % 12.785 82 Varde 27,8 % 181
33  Solred 199 % 62 83  Faaborg-Midtfyn 28,6 % 166
34  Hvidovre 201 % 131 84 Halsnaes 293 % 95
35  Holbaek 203 % 178 85  Rebild 293 % 103
36 Senderborg 20,4 % 167 86 Tender 30,0 % 122
37  Favrskov 205% 140 87  Bornholm 30,2 % 122
38 Naestved 205% 186 88 Faxe 30,3 % 139
39  Ishoj 209 % 65 89 Lemvig 30,3 % 53
40 Vejle 21.0% 313 90 Hedensted 30,6 % 173
41  Svendborg 213 % 148 91 Jammerbugt 30,6 % 133
42  Samse 217 % 5 92 Odsherred 31,7 % 90
43 | Frederikssund 219 % 116 93  Nordfyns 326% 106
44 Herning 220% 246 94 Kalundborg 32,7 % 172
45  Slagelse 223 % 191 95 ' Langeland 351% 27
46 Hoje-Taastrup 228 % 140 96 Norddjurs 352 % 124
47  Lolland 228% 81 97 fre 40,5 % 17
48  Vordingborg 229% 101 * Laese udgar af opgerelsen af anonymitetsarsager.
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